REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
’Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www .hidaa. gov.al, E-mail: info(@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi e
né ILDKPKIL® 578

dhe Viti

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij,
t& bashkéshortit/es bashké&jetuesit/es dhe t& f€mijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, dat¢ 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri AlGsia Mbicemri 1

Funksioni

GJYQTARE .

Institucioni dhe adresa

GJYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLES SE PARE KORCE, Lagja nr 3, Rr”Nene Tereza
Data e emérimit n¢ funksionin q¢ krven Data e dorézimit € deklaratés
01.06.1998 . 28.03.2018

NE bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ 1¢ zgiedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté¢ t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jasht territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojn€ né emér dhe pér llogaring time.
Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé

qé nuk éshté e vérteté.

Nénstikrimi i subjektit deklarugs

Menevaciavo [T

“Periodit/Vjetor " ’ /




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

1364(njemije e treqind e
-Interesat ne shumen 1364 leke nga depozita bankare ne shumen | giashtedhjete e kater) leke
250 000 leke me afat ¢elur ne vitin 2009 prane Union Bank Dega
Korge. -
Gjendja e depozites ne daten 31.12.2017 rezulton 310 672
(treqind e dhjete mije e gjashieqgind e shiatedhjete e dy) leke.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme n# regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& vegant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vler# dhe pjesét e kapitalit né zot&rim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit&, né bono thesari
dhe né& huadhénie, né& lekg ose né valuté 1& huaj.
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Nése ky format éshié i pamjafiveshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

NE VEPRIMTARI

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t& ardhura, st dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e dekiarimit t& méparshém deri ng 31

Dhjetor té vitit t& deklarimit.

[ 1.-Te ardhura nga puna si gjyqtare per vitin 2017 derdhur ne !loga prane Union
bank(paga nefo+dietat).

Gjendja e llogarise se pages ne daten 31.12.2017

1 310 544
{njemilion e treqind e dhjete mije e
peseqind e dyzet e kater) leke

666 864{gjashtegind e gjashtedhjete e
giashte mije e teteqind e
gjashtedhjete e kater) leke.

2.-Te ardhura te perfituara nga interesat bankare per vitin 2017 nga depozita bankare
| ne shumen fillestare 250 000 leke me afat celur ne vitin 2009 prane Unjon Bank
Dega Korge.

Gjendja e depozites ne daten 31.12.2017 rezulton 310 672(tregind ¢ dhjete mije ¢
giashtegind e shtatedhjete e dy) leke.

1364(nfemije e tregind
gjashtedhjete e e kater) leke

3.-Te ardhura (fitimi pas tatimit per vitin 2017 sipas bilancit paraprak )nga puna e
bashkeshortit si Noter ne Zyren Noteriale Bilisht.

1 436 152 (njemilion e katergind e
tridhjete e giashte mije ¢ njeqind e
pesedhjete e dy ) leke

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jasht€ territorit t& Shgipéris€, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i m&parshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit,

Té& dhé&nat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

| Kontrate me Banken Societe Generale Albania nr | Shlyer 12 keste mujore | 6 454 879 (gjashte
T date 05.10.2012 per kredi |, gjithesej 1 081 587 milion e katergind e
- | bankare afatgjate ¢ mare me bashkeshortin ne | (njemilion e tetedhjete e | pesedhjete e kater
shumen 10 000 000 leke, interes 7.88% , afat | nje mije e peseqind e | mije e tetegind e
shlyerje 144 muaj, kesti mujor 91 611.44 leke. tetedhjete e shtate)iecke | shtatedhjete e nente)
leke

Nése ky formar éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje 1é 1ij.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.ai, E-mail: info@htdaa.gov.al

Nr. indeksi
neé ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesifja, fémijét madhoré) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare € té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve publiké * | ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g& té verifikojn& né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashtg territorit t& Shqip&risg, pasurit, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojn& n& emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja _ JORGO GJAMO GJAMO , bashkéshorti/ja DX
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit N

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit N

bashkéjetuesi/ja L]

i‘fe Subjektit Etleva Skender Gjamo
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim []

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshité e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Te ardhura nga pesa e kryer nga late 29.12.2017 ne Socicte 568 68 ( peseand e
Generale Albania Bank Dega Bilisht ne favor te ser shlverjen e - . .
50% te vleres se kredise te mare me kontraten ¢ kredise 77077 arem g]aShtethete € tete mye ¢

date 05.10.2012, shiver per periudhen nga data 18.11.2016 e deri ne daten | gjashteqind e tetedhjete

29.12.2017 (sipas “Deklarates noteriale” . 15.10.2012 | nente)leke

per marie persiper te shiyerjes se 50% ie kredise date 15.10.2012 te deklaruesit
te noterise Paeradec )

| -Te ardhura nga pagesa ne Raiffeisen Bank Dega Bilishi e gerase per pasurine | 382 500 (tregind e tetedhjete e

5/560 ndodhur ne Bilisht(bashkepronesi me _ mbi bazen e dy mije e peseqind )leke
kontrates se qerase me afat 3 vjegar, lidhur ne date 03.00.2015 midis
qeradhenesit the qeramaresit shogeria : ortak te
vetem _ kundrejt vleres 150 000 leke ne muaj, pagese e kryer ne
daten 04.01.2017 per periudhen tetor 2016-dhjetor 2016. (-tatimin 15% te
mbajtur nga vlera mujore ¢ gerase, derdhur aga geramaresi)

11 426  (njembedhjete mije e
-Gjendje ne llogari bankare date 31.12.2017 prane Raiffeisen Bank Depa | katerqind e njezet ¢ gjashte ) leke
Bilishit (krijuar nga derdhje ¢ pageses se mesiperme si dhe derdhje te tiera
geraje dhe 50% te kredise nga' . __ ... te bera ne vitin 2016) .Gjendja | (gjendje  llogarie ne  daten
date 01.01.2017 =1 630 669 leke(njemilion e giashtegind e _tridhfete mije e | 31.12.2017).

giashieqind e glashtedhjete e nente leke.
Pakesuar nga terhegjet gjate vitit.

Te ardhura nsa_pagesa e qerase prane Bankes Kombetare Tregtare Dega Bilisht
per pasuring ndodhur ne Bilisht(bashkepronesi me , tabi
bazen e kontrates se gerase me afat 3 vjegar, lidhur ne date 03.01.2015 midis
qeradhenesit = _ dhe geramaresit shogernia * 1 ortak te
velem ndrejt vleres 150 000 leke ne muaj, pagesa e kryer per
periudhen korik-gusht-shtator 2016 dhe janar- d.hJeLor 2017 ne vleren 1 912 500
Ieke]-tatl min 15% te mbajtur nga vlera mujore e gerase, derdhur nga

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, dat& 10.4,2003, i ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& vecant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerd dhe pjesst e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemnit bankar, n& llogari rrjedh&se, né depozité, n& bono thesari
dhe né huadhénie, né lek& ose n& valut¥ t& huaj;

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje (é tij.

JoRco Mo\ U8
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

(vazhdim)
Gjendje e kesaj llogarie bankare ne daten 01.01.2017=45 852(dyzet e pese mije

¢ leleqind e pesedhjete e dy) leke.

Nga kjo llogari derdhur pagesa per paga personeli si dhe terheqje gjate
vitit.

1 753 038 (njemilion e shtateqind ¢
pesedhjete e tre mije ¢ tridhjete e
tete ) leke.
(giendje
31.12.2017)

llogarie  ne  daten

-Gjendje ne llogari bankare date 31.12.2017 prane Bankes Kombetare
Tregelare Dega Bilishit (krijuar nga derdhje te pagesave per akte
noteriale nga bashkepunimi me Trans Adriatic Pipeline(Projekti i
gazsjellesit TAP).Giendja date 01.01.2017 = 3 013 270 leke(iremilion e
trembedhjete mije e dygind ¢ shtatedhjete) leke.

Nga kjo logari shlyer tatime dhe kontribute te sigurimeve shogerore dhe
shendetesore per vitin 2017 si dhe terhegje gjate vitit.

1 658 728 (njemilion e
giashtegind e pesedhjete ¢ lete
mije e shtategind e njezel e tete
) leke

(gjendje llogarie ne
31.12.2017).

daten

Paguar tatim ne burim 135% per vitin 2017 per te ardhurat nga geraja per

270 000 (dyqind e shtatedhjete

pasurine 5/560 ndodhur ne Bilisht{bashkepronesi me , | mije ) leke.

mbi bazen e kontrates se gerase me afat 3 vjegar, lidhur ne date
03.01.2015 midis qeradhenesit .o, 4o <, e dhe geramaresit shoqeria
pagesa derdhet nga geremaresi si ndalese nga shuma

mujore e gerase)

{_per pagesat ¢ gerase per dy tremujore le vitit 2016, paguar ne vitin
2017 tatimi 13% eshte paguar hga geramaresi ge ne vitin 2016)

i blere ne shumen 250 000
teke ne bashkepronesi me hequr ne menyre te
perhershme nga qarkullimi ne daten 04.07.2017 nga DSHT Rrugor
Korce{per shkak te demtimif prrej vitesh)

125 000 (njegind e njezet e pese
mije)leke

-Mjeti i markes Lancia me targe

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit n€ zot&rim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje neé Cash jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozit&, n& bono thesari
dhe n& huadhénie, né lek& osc né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.

S " S
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

jendje ashjashte sistemit nka ne shumen | 000 000
(nje milion leke) nga terheqjet nga llogarite bankare dhe te
ardhurat nga puna.

*(Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe t&€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vieré t€ vegant€ mbi 300 000 leké;
¢} vierén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogan rrjedhése, né depozit€, né€ bono thesan
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

-JOR JAMO \@1’;.
—— _ 3
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T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqip&risé, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudh&n nga data e deklarimit t& mé&parshém deri né 3t
Dhjetor t€ vitit t& deklarimit,

| Te ardhura (fitimi p tatimit) per vitin 2017 sipas bilancit nga puna si noter ne | 1 436 152 {(njemition e katerqind e
| Zyren Noteriale Bilisht tridhjete e gjashte mije e njeqind e
pesedhjete e dy ) leke

Te ardhura nga puna si gjyqtare e bashkeshortes per vitin 2017(paga | | 310 544
| neto-+dieta) (njemilion e tregind e dhjete mije
e peseqind e dyzet e kater) leke

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridik& dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht€ territorit t&¢ Shqipéris€, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kontrate me Banken Societe Generale Albania nr | Shlyer 12 keste mujore | 6 454 879 (gjashte

date 05.10.2012 per kredi |, gjithesej 1 081 587 milion e katergind
bankare atatgjate € mare me bashkeshortin  ne | (njemilion e tetedhjete € | e pesedhjete e kater
shumen 10 000 000 leke, interes 7.88% , afat | nje mije e peseqind e | mije e tetegind e
shlyerje 144 muaj, kesti mujor 91 611.44 leke. tetedhjete e shtate)leke | shtatedhjete e

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij,

Jroscociio L
re ‘ 3 -
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Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
perscnave t€ lidhur me ta, sanksionchet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& [nteresave:
s Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontroilin e pusurive, 1€ detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, dat& 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar. -

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklarat# e interesave private priodik/vietor” dubet (€ plotésohet nga zyrtari ng funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

» Deklarimi p&rfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé& tij (bashk&shortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

» Kur pasuria e pjesétaréve té familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till& ng organet ¢ administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin p&r deklarim.

= Formulari i deklarimit plot&sohet vetém né& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit 8
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet 18 n&nshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

» Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti.

Deklarimi i inferesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklarat& e interesave private e personit t& lidhur”duhet t2 plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashké&jetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité q€ disponojné vegmas.

»  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashk&jetuesi/ja, fBmijét n& moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t interesave private né Inspektoratin e Lart, ptotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t&8 deklarat¥s
“AUTORIZIMI™ ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i plot& do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén-kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

»  Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t§, g¢ mbart detyrimin p#r deklarim, dénohet me gjob#
nga 200 000 (dyqind mijg) leké deri n& 500 000 (peséqind mijé) leks.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal. :

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob# dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér pénale dhe dénohet sipas legjislacionit né& fugi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit (¢ deklaratés duhet 1& nénshkruhen, né té kundért dekdarata do 1 kthehet
dhe do 1& konsiderohet e padorézuar né Inspekioratin e Lart¥.

= Pé&r informacione t& métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat ¢ telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

»  Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikchen sipas ligjit.
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